



DISTRICT PROJECT OFFICE,  
Samagra Siksha  
P.O/Dist.-NABARANGPUR



Ph. – 06858 – 222568,  
E-Mail – dpcnawrangssa.opepa@nic.in

No. 2552 / 19

Date: 17 / 12 / 2019

**ADVERTISEMENT**

Application are invited from eligible interested candidates duly filled in as per prescribed format attached herewith for filling up of various posts lying vacant in the engagement is purely contractual and temporary in nature. The detail of eligibility candidates for different vacant posts, age educational qualification, experience, modalities of filling application and Bio-data format, basis with a consolidated salary etc, may be downloaded from the website viz. [www.opepa.in](http://www.opepa.in) and [www.nabarangpur.nic.in](http://www.nabarangpur.nic.in), notice board of this office.

Sl. No	Name of the Post	No of Vacancy	Requisite qualification / Criteria	Salary
01	Warden (Female)	1	Age: 30 to 50 yrs. Qual: B.A./ B.Sc But Preference will be given to Experience and B. Ed. Candidate.	Rs. 11500/- per month
02	Peon-cum-Attendant (Female)	3	Age: 18 to 35 yrs. Qual; HSC (Only ST candidate)	Rs. 5200/- per month
03	Watchman-cum-Sweeper	1	Age: 18 to 35 yrs.	Rs. 5200/- per month
04	Head Cook (Female)	2	Age: 18 to 35, Experience in Cooking, (Only ST Candidate), Preference be given towards use of LPG. Have to stay till completion of dinner i.e. approximately 9.00 PM to 9.30 PM.	Rs. 4400/- per month
05	Asst. Cook (Female)	1	Age: 18 to 35, Experience in Cooking, (Only ST Candidate), Preference be given towards use of LPG. Have to stay till completion of dinner i.e. approximately 9.00 PM to 9.30 PM.	Rs. 4300/- per month

(Renewal of the above posts to be made by one day break after completion of 11 months consecutive service. The age limit for all the post will be calculated as on 01.12.2019) Interested and eligible as per above criteria are requested to apply to the District Project Coordinator, Samagra Siksha, Nabarangpur on or before 17.01.2020 (during office hours) by Speed Post / Regd. Post only. Other mode of application will not be taken into consideration. The undersigned reserves the right to cancel any or all the proposals without assigning any reason thereof. The vacancy may vary at the time of actual engagement.

By the Order of the Collector –cum- Chairman

  
17/12/19  
District Project Coordinator,  
Samagra Sikhsa, Nabarangpur

## କର୍ମଗୁରୀ ନୟୁକ୍ତି ପ୍ରକ୍ରିୟା

ଉପରୋକ୍ତ କର୍ମଗୁରୀ ନୟୁକ୍ତି ପାଇଁ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ସଭ୍‌ପତିତ୍ଵରେ ଜିଲ୍ଲା ବାଳକା ଶିକ୍ଷା ସଂଯୋଜନା ମାଧ୍ୟମରେ ନୟୋଜନ ପାଇଁ ସାତ ଦିନଆ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶନ ହେବ । ସମସ୍ତ କର୍ମଗୁରୀ ନୟୋଜନ ତୁକ୍ତି ଭିତ୍ତିକ ହେବ । ସଂଯୋଜନା କମିଟିରେ କଏ ରହିପାରିବେ -

- ଜିଲ୍ଲାପାଳ
- ଜିଲ୍ଲା ପ୍ରକଳ୍ପ ସଂଯୋଜକ
- ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ଶିକ୍ଷାଧିକାରୀ
- ଜିଲ୍ଲା ବାଳକା ଶିକ୍ଷା ସଂଯୋଜକ
- ଓ ଜିଲ୍ଲା ବାଳକା ଶିକ୍ଷା ସଂଯୋଜକ କମିଟିର ସଭ୍ୟ

ନୟୋଜନ- ଅବଧି - ୧ ବର୍ଷ ରହିବ

କେମିତି ଦରମା ପାଇବେ

ଜିଲ୍ଲା ସ୍ତରରୁ ନୟୁକ୍ତି ପଇସାରିଲ୍ ପରେ ସେମାନଙ୍କ ଦରମା ସ୍କୁଲ କମିଟି ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରତିମାସ ଦିଆଯିବ, ଏଥିପାଇଁ Acquittance Register Maintain କରାଯିବ ।

ନୟୁକ୍ତି ପ୍ରକ୍ରିୟା

- ନୟୁକ୍ତି ପାଇଁ ସାତ ଦିନଆ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶ କରାଯିବ
- ସାତଦିନ ପରେ ଜିଲ୍ଲାସ୍ତରରେ ଆବେଦନ ଫର୍ମ ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇ ନୟୁକ୍ତି ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ।
- ସ୍ଥାନୀୟ ସଦସ୍ୟଙ୍କୁ ଅଗ୍ରାଧିକାର ଦିଆଯିବ, ଯଦି ସେହି ଅଞ୍ଚଳରୁ ପ୍ରାର୍ଥୀ / ପ୍ରାର୍ଥନୀ ନ ମିଳନ୍ତି, ସେହି ବ୍ଲକ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ଅଗ୍ରାଧିକାର ଦିଆଯିବ, ଯଦି ସେହି ବ୍ଲକରୁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ନ ମିଳନ୍ତି ନକଟତମ ବ୍ଲକର ପ୍ରାର୍ଥୀ / ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କୁ ନୟୁକ୍ତି ଦିଆଯିବ ।
- ବିଭିନ୍ନ ପଦବୀ ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା ଉପରୋକ୍ତ ତାଲିକାରୁ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ।
- ଏହା ଏକ ଆଦର୍ଶ ଅଭିନବ ବିଦ୍ୟାଳୟ ହୋଇଥିବାରୁ ଜଣେ ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ ଓ ଦକ୍ଷ ପ୍ରଧାନଶିକ୍ଷକ ଯୋଗାଇ ଦେବାପାଇଁ ସର୍ବଶିକ୍ଷା କମିଟି ପଦକ୍ଷେପ ନେବେ ।

*[Handwritten Signature]*  
17/12/19

(RECURRING – item – 5)

କସ୍ତୁରବା ଗାନ୍ଧୀ ବାଳିକା ବିଦ୍ୟାଳୟରେ ନୟୁକ୍ତ କର୍ମଚାରୀ ଦରମା

କସ୍ତୁରବା ଗାନ୍ଧୀ ଆବାସିକ ବାଳିକା ବିଦ୍ୟାଳୟରେ ଦୈନିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମର ସୁପରିଭୋଗନା ନମନ୍ତେ ନମ୍ନ କର୍ମଚାରୀମାନେ ତୁଚ୍ଛ ଭିତ୍ତିରେ ନୟୋଜନ ହେବେ ।

ଆର୍ଥିକ ସୁବିଧା : ବର୍ଷକୁ ୩-୬ ଲକ୍ଷ ।

ମାସକୁ ୩୦ ହଜାର ଟଙ୍କା

ନୟୋଜନ ହେବାକୁ ଥିବା କର୍ମଚାରୀ :

ବଜେଟ ସୁପାରିସ କ୍ରମେ ଜଣେ ପ୍ରାଡେନ, ତିନି ଜଣ Part Time ଶିକ୍ଷକ, ୨ ଜଣ ସହଯୋଗୀ କର୍ମଚାରୀ ରହିବା କଥା । ମାତ୍ର ଏ ବାବଦରେ ଥିବା ଆର୍ଥିକ ସୁବିଧା ଅନୁସାରେ ନମ୍ନଲିଖିତ ଆବଶ୍ୟକୀୟ କର୍ମଚାରୀ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯିବ ।

କ୍ରମି ନଂ.	କର୍ମଚାରୀ (ପଦବୀ)	ସଂଖ୍ୟା	ମାସକୁ ପାରିଶ୍ରମିକ	ବର୍ଷକୁ ପାରିଶ୍ରମିକ	ଯୋଗ୍ୟତା	କଣ କରିବେ	ମନ୍ତବ୍ୟ
୧	ପ୍ରାଡେନ	୧	୧୧,୫୦୦	୧ ଲକ୍ଷ ୩୮ ହଜାର	ଶିକ୍ଷ୍ୟଗତ ଯୋଗ୍ୟତା BA/B.Sc. + B.Ed.	ହୋଷ୍ଟେଲରେ ରହୁଥିବା ସମସ୍ତ ପିଲାମାନଙ୍କର ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦାୟିତ୍ୱ ବହନ କରିବେ	
					ବୟସ - ୪୦ ରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ୬୦ ରୁ କମ	ହୋଷ୍ଟେଲରେ ରହୁଥିବା ପିଲାମାନଙ୍କର ଶିକ୍ଷା, ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ପ୍ରତି ଯତ୍ନଶୀଳ ହେବେ ।	
					ସେ ମହିଳା ହୋଇଥିବେ	ସନ୍ଧ୍ୟାରେ ହୋଷ୍ଟେଲରେ ରହୁଥିବା ସମସ୍ତ ପିଲାମାନଙ୍କୁ ପ୍ରାତିକାର୍ଯ୍ୟକ ଶିକ୍ଷା ପ୍ରଦାନ କରିବେ ।	
					ଅଭିଜ୍ଞତା ସମ୍ପନ୍ନ ଆଞ୍ଚଳିକ ବିଧବା ବା ଅସହାୟ ମହିଳାଙ୍କୁ ପ୍ରାଧାନ୍ୟତା ଦିଆଯିବ	ହୋଷ୍ଟେଲରେ ପିଲାମାନଙ୍କୁ ଗୁଣାତ୍ମକ ଶିକ୍ଷା ଓ ସହ ପାଠ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ପ୍ରତି ଯତ୍ନଶୀଳ ହେବେ ।	
					ଯଦି ଆଞ୍ଚଳିକ ପ୍ରାର୍ଥନୀ ନମିଳନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ବୁକ ବା ଯଦି ବୁକରୁ ନମିଳନ୍ତି ଜିଲ୍ଲା ପ୍ରାର୍ଥନୀକୁ ଅଗ୍ରାଧିକାର ଦିଆଯିବ ।		
					ଅନୁ୍ୟନ ୨ ବର୍ଷ କୌଣସି ଶିକ୍ଷା କ୍ଷେତ୍ର ପରିଭୋଗନାରେ ଦକ୍ଷତା ଥିବ ।		
୨	ପିଅନ ସହ ଆଟେଣ୍ଡାଣ୍ଟ	୧	୫୨୦୦	୬୨୪୦୦	ବୟସ - ୧୮ରୁ ୩୫ ଶିକ୍ଷ୍ୟଗତ ଯୋଗ୍ୟତା ମାଟ୍ରିକ ସହ ମହିଳା ହୋଇଥିବେ	ଅଫିସ କାମରେ ସହଯୋଗ ପିଲାଙ୍କୁ ଡାକବା ଓ ଭେଷେୟାକୁ ସହଯୋଗ କରିବା	
୩	ଚୌକିଦାର ସହ ଖାତୁଦାର	୧	୫୨୦୦	୬୨୪୦୦	ବୟସ - ୧୮ - ୩୫, ଶିକ୍ଷ୍ୟଗତ ଯୋଗ୍ୟତା ମାଟ୍ରିକ	ତଦାରଖ ପିଲାଙ୍କୁ ତଥା ହୋଷ୍ଟେଲକୁ କରିବେ	
୪	ମୁଖ୍ୟ ଭେଷେୟା	୧	୪୪୦୦ x ୧	୫୨୮୦୦	ଭେଷେୟା କାମର ଅଭିଜ୍ଞତା ଥିବା ସହ ମହିଳା ହୋଇଥିବେ		
୫	ସହାୟକ ଭେଷେୟା	୧	୪୩୦୦ x ୧	୫୧୬୦୦	ଭେଷେୟା କାମର ଅଭିଜ୍ଞତା ଥିବା ସହ ମହିଳା ହୋଇଥିବେ		

*Handwritten signature*  
17/12/19

ଆବେଦନ ଫର୍ମ

୧. ଆବେଦନ କରୁଥିବା ପଦବୀର ନାମ :  
 ୨. ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ନାମ :  
 ୩. ପିତାଙ୍କ ନାମ :  
 ୪. ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ଠିକଣା :

ବର୍ତ୍ତମାନ ଠିକଣା	ପ୍ଲାଇଫ୍ରି ଠିକଣା
ଗ୍ରାମ:	ଗ୍ରାମ:
ପଞ୍ଚାୟତ:	ପଞ୍ଚାୟତ:
ପୋଷ୍ଟ:	ପୋଷ୍ଟ:
ବ୍ଲକ:	ବ୍ଲକ:
ଜିଲ୍ଲା: ପିନ:	ଜିଲ୍ଲା: ପିନ:

୫. ଜନ୍ମ ତାରିଖ:

୬. ବୟସ (\_\_\_\_\_ ସୁଦ୍ଧା):

୭. ଲଙ୍ଗ:

୮. ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା ଓ ରଖିଥିବା ମାର୍କ :

ଯୋଗ୍ୟତା	ଅନୁଷ୍ଠାନ	ସର୍ବମୋଟ ମାର୍କ (ଅତିରିକ୍ତ ମାର୍କ ଛାଡି)	ହାସଲ କରିଥିବା ମାର୍କ (ଅତିରିକ୍ତ ମାର୍କ ଛାଡି)	ଶତକଡା ମାର୍କ	ପାସ କରିଥିବା ମାର୍କ
H.S.C.					
+2					
+3					
P.G.					
C.T.					
B.Ed.					
Art					

୯. ଅଭିଜ୍ଞତା :

ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର

**Documents to be submitted:**

୧. ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତାର ପ୍ରମାଣପତ୍ର (Certificate + Marksheet)      ୪. ଡିନୋଟି ଫଟୋ (Passport Size)  
 ୨. ଆବଶ୍ୟକ ପ୍ରମାଣପତ୍ର      ୫. Employment Registration Card  
 ୩. ଅଭିଜ୍ଞତା ପ୍ରମାଣପତ୍ର      ୬. ଜାତିଗତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର  
 ଉପରୋକ୍ତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର, ମାର୍କସିଟ୍ ଓ ଫଟୋ ଇତ୍ୟାଦି ଗେଜେଟେଡ ଅଫିସରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଆବେଦନ କରାଯିବାକୁ ଦାବି କରାଯିବ ।

ଜିଲ୍ଲା ପ୍ରକଳ୍ପ ସଂଯୋଜକ  
 ସମଗ୍ର ଶିକ୍ଷା, ନବରଙ୍ଗପୁର